
U z a s a d n i e n i e

Uchwała jest uchylana w celu uporządkowania realizowanego przez Miasto Kraków 
systemu wsparcia dla księgarń stacjonarnych poprzez powierzenie realizacji zadań 
finansowych i merytorycznych jednej wyspecjalizowanej instytucji kultury, która posiada 
doświadczenie, narzędzia organizacyjne oraz wiedzę pozwalającą na skuteczne i spójne 
prowadzenie ww. wsparcia. Zadania wynikające z uchylanej uchwały zostaną przejęte przez 
Krakowskie Biuro Festiwalowe - miejską instytucję kultury, która z powodzeniem realizuje 
program Fundusz Księgarski KMLU, obejmujący stałą współpracę z niezależnymi 
księgarniami i antykwariatami na terenie Gminy Miejskiej Kraków.

W ramach Funduszu Księgarskiego KMLU współpracą objęto 16 księgarń niezależnych 
oraz 3 antykwariaty. Instytucja prowadzi program w sposób kompleksowy, oparty na czterech 
pakietach wsparcia finansowego i programowego, dostosowanych do możliwości 
organizacyjnych księgarń oraz ich zaangażowania w działania promujące literaturę 
i czytelnictwo. Pakiety obejmują nie tylko ekspozycję książek pod patronatem miasta, a także  
organizację wydarzeń literackich oraz aktywności towarzyszących najważniejszym festiwalom 
literackim realizowanym przez gminę.

Kontynuacja wsparcia księgarń poprzez wyspecjalizowaną instytucję kultury zapewnia:
- większą skuteczność wydatkowania środków publicznych,
- możliwość kompleksowego planowania działań promujących czytelnictwo, w tym synergii 
z największymi wydarzeniami Krakowa,
- uproszczenie procedur i zmniejszenie obciążeń administracyjnych po stronie księgarń 
i antykwariatów,
- zwiększenie rozpoznawalności programu poprzez jednolitą identyfikację i promocję 
prowadzoną przez instytucję.

Uchylenie uchwały nr XXXV/589/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 stycznia 2016 r. 
w sprawie przyjęcia „Programu wspierania działalności kulturalnej prowadzonej 
w księgarniach stacjonarnych funkcjonujących na obszarze Gminy Miejskiej Kraków” jest 
zasadne, ponieważ zadania w niej ujęte będą kontynuowane w sposób bardziej efektywny 
i zintegrowany przez Krakowskie Biuro Festiwalowe w ramach Funduszu Księgarskiego 
KMLU, co zapewnia spójność działań, usprawnia zarządzanie środkami publicznymi oraz 
wzmacnia skuteczność prowadzonej polityki na rzecz rozwoju czytelnictwa i lokalnego rynku 
księgarskiego.

Niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody i wydatki Miasta. Regulacja nie wymaga 
zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, a także poniesienia innych 
dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki 
organizacyjnej, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie. 
Regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone 
przed jej wprowadzeniem.
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